
2020 年 9 月 20 日 

関係者各位 

第 69 回広島大学大学祭実行委員会 

委員長 丸山祥範 

大学祭中止のご連絡 

 

2020 年 11 月に開催を予定しておりました第 69 回広島大学大学祭ですが、コロナウィル

ス感染症とそれに伴う大学の方針、ならびに参加団体の状況を踏まえ中止することが決定

致しました。本会内部そして大学側と協議を重ねオンライン開催等も検討して参りました

が、今年の開催は課題が多く厳しいものであると判断いたしました。6 月の『ゆかたまつり』

が中止となり大学祭を心待ちにされていた方も多いと思われますが、何卒ご理解いただき

ますようお願い申し上げます。 

 

そして大学祭中止に伴い関係者の皆様に本会より連絡事項がございます。個別の対応は

再度改めて行いますが、ここで概要のみお伝えさせていただきます。 

【協賛企業の皆様に】 

春の協賛金対応に加え、度重なるご連絡など平素より大変お世話になっております。皆様

から頂戴しております協賛金は本会が責任を持って全額返金することをお約束いたします。

対応は 10 月中頃より開始させていただきますので、もうしばらくお待ちください。 

【参加を応募された皆様に】 

 オンライン開催に賛同ならびに参加応募を提出された団体の皆様。この度は皆様のご希

望に沿うことができず、本会員一同大変残念に思っております。そこで、皆様の活動披露・

活動発表の場を設けるべく現在新たな企画を考案中です。今後、本会公式ホームページなら

びに各種 SNS 等で発表する可能性がございます。お見逃しのないようご注意ください。 

【運営費賛助の皆様に】 

 広島大学に合格、ご入学された皆様とその保護者様からいただく運営費は来年以降の祭

りに充てさせていただきます。詳しくは本会公式ホームページに掲載しておりますので、そ

ちらをご覧ください。 

 

以上 


